
 
 

UCHWAŁA NR XXI/342/25 
RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie korekty budżetu miasta Opola na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit „d” oraz lit „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) – Rada Miasta Opola uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 42.288.408,65 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zmniejsza się o kwotę 734.285,76 zł; 

2) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 41.554.122,89 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się plan przychodów budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 824.196,40 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 41.441.570,01 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 2.603.647,65 zł; 

2) wydatki majątkowe zmniejsza się o kwotę 44.045.217,66 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4. Zmniejsza się plan rozchodów budżetu miasta Opola na 2025 r. o kwotę 22.642,24 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały 

§ 5. W uchwale nr X/160/24 Rady Miasta Opola z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Opola na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu miasta Opola w 2025 roku w wysokości 187.567.249,17 zł, zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym w wysokości 96.822.373,46 zł; 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w wysokości 62.914.187,71 zł; 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 19.242.440,92 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 5 listopada 2025 r.

Poz. 2619



4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w wysokości 8.588.247,08 zł.”; 

2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do łącznej wysokości 
30.000.000,00 zł; 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do łącznej wysokości 96.822.373,46 zł; 

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów do łącznej wysokości 114.730.746,76 zł. 

2. Ustala się limit pożyczek udzielanych przez Prezydenta Miasta Opola z budżetu miasta Opola 
w 2025 r. do kwoty 440.000,00 zł.”. 

§ 6. W załączniku nr 16 do uchwały X/160/24 Rady Miasta Opola z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Opola na 2025 rok ustala się aktualny plan dochodów rachunku dochodów 
jednostek, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi 
finansowanych w 2025 roku, w następujących pozycjach: 

Dział  Rozdział  Wyszczególnienie Dochody Wydatki 

801  Oświata i wychowanie   
 80101 Szkoły podstawowe, w tym:   
  Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 11, w tym: 76 100 76 100 
   wydatki inwestycyjne  11 800 
  Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 14, w tym: 215 000 215 000 
   wydatki inwestycyjne  66 000 
 80104 Przedszkola, w tym:   
  Przedszkole Publiczne Nr 37 1 100 1 100 
 80115 Technika, w tym:   
  Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica 96 000 96 000 
  Zespół Szkół Ekonomicznych 175 600 175 600 
 80120 Licea ogólnokształcące, w tym:   
  Zespół Szkół im. Prymasa Tysiąclecia 106 500 106 500 
  Publiczne Liceum Ogólnokształcące Nr IX 56 500 56 500 
 80142 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr, w 

tym:   
  Miejskie Centrum Wspomagania Edukacji 350 000 350 000 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza   
 85407 Placówki wychowania pozaszkolnego, w tym:   
  Młodzieżowy Dom Kultury 2 120 000 2 120 000 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Barbara Kamińska  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2619



gmina powiat 

600 Transport i łączność - 34 949 275,85 - 34 949 275,85    0,00

60016 Drogi publiczne gminne   21 646,84   21 646,84    0,00

Dochody majątkowe   21 646,84   21 646,84    0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

  21 646,84   21 646,84    0,00

60095 Pozostała działalność - 34 970 922,69 - 34 970 922,69    0,00

Dochody bieżące - 2 544 510,57 - 2 544 510,57    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 2 544 510,57 - 2 544 510,57    0,00

Dochody majątkowe - 32 426 412,12 - 32 426 412,12    0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 32 426 412,12 - 32 426 412,12    0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 2 004 686,93 - 2 004 686,93    0,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 2 004 686,93 - 2 004 686,93    0,00

Dochody bieżące -  134 297,31 -  134 297,31    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-  134 297,31 -  134 297,31    0,00

Dochody majątkowe - 1 870 389,62 - 1 870 389,62    0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 1 870 389,62 - 1 870 389,62    0,00

750 Administracja publiczna -  594 993,30 -  594 993,30    0,00

75095 Pozostała działalność -  594 993,30 -  594 993,30    0,00

Dochody bieżące -  17 313,00 -  17 313,00    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-  15 062,31 -  15 062,31    0,00

Załącznik nr 1

do uchwały nr XXI/342/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 30 października 2025 r.

Zmiany w planie dochodów budżetu miasta Opola na 2025 rok

Dział Rozdział § Treść

Zmiany 

w planie 

dochodów 

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2619



gmina powiat 

Dział Rozdział § Treść

Zmiany 

w planie 

dochodów 

w tym:

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-  2 250,69 -  2 250,69    0,00

Dochody majątkowe -  577 680,30 -  577 680,30    0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-  502 581,86 -  502 581,86    0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-  75 098,44 -  75 098,44    0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
  75 000,00   75 000,00    0,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   75 000,00   75 000,00    0,00

Dochody majątkowe   75 000,00   75 000,00    0,00

6260

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych

  75 000,00   75 000,00    0,00

758 Różne rozliczenia - 2 811 231,25    0,00 - 2 811 231,25

75814 Różne rozliczenia finansowe   1 750,00   1 750,00    0,00

Dochody bieżące   1 750,00   1 750,00    0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek   1 750,00   1 750,00    0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe -  1 750,00 -  1 750,00    0,00

Dochody bieżące -  1 750,00 -  1 750,00    0,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek -  1 750,00 -  1 750,00    0,00

75835
Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego
 1 433 889,00    0,00  1 433 889,00

Dochody bieżące  1 433 889,00    0,00  1 433 889,00

2380
Środki na uzupełnienie dochodów miast na prawach 

powiatu
 1 433 889,00    0,00  1 433 889,00

75867 Krajowy Plan Odbudowy - 4 245 120,25    0,00 - 4 245 120,25

Dochody bieżące -  79 499,69    0,00 -  79 499,69

2707

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

-  79 499,69    0,00 -  79 499,69

Dochody majątkowe - 4 165 620,56    0,00 - 4 165 620,56

6297

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

- 4 165 620,56    0,00 - 4 165 620,56

801 Oświata i wychowanie -  940 326,40 -  940 326,40    0,00

80104 Przedszkola   208 700,00   208 700,00    0,00

Dochody bieżące   208 700,00   208 700,00    0,00

0670
Wpływy z opłat za wyżywienie w żłobku, przedszkolu 

lub szkole
  208 700,00   208 700,00    0,00

80195 Pozostała działalność - 1 149 026,40 - 1 149 026,40    0,00

Dochody bieżące - 1 149 026,40 - 1 149 026,40    0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2619



gmina powiat 

Dział Rozdział § Treść

Zmiany 

w planie 

dochodów 

w tym:

2701

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 

gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo

-gminnych, związków powiatów), samorządów 

województw, pozyskane z innych źródeł

- 1 149 026,40 - 1 149 026,40    0,00

852 Pomoc społeczna -  37 853,79 -  37 853,79    0,00

85295 Pozostała działalność -  37 853,79 -  37 853,79    0,00

Dochody bieżące -  37 853,79 -  37 853,79    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-  34 068,42 -  34 068,42    0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-  3 785,37 -  3 785,37    0,00

855 Rodzina    0,00    0,00    0,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3    0,00    0,00    0,00

Dochody bieżące    0,00    0,00    0,00

0690 Wpływy z różnych opłat  7 722 000,00  7 722 000,00    0,00

0830 Wpływy z usług - 7 722 000,00 - 7 722 000,00    0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   251 000,00   175 000,00   76 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt   13 000,00   13 000,00    0,00

Dochody bieżące   13 000,00   13 000,00    0,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn

w postaci pieniężnej
  13 000,00   13 000,00    0,00

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska
  238 000,00   162 000,00   76 000,00

Dochody bieżące   238 000,00   162 000,00   76 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat   238 000,00   162 000,00   76 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 432 541,13 - 2 432 541,13    0,00

92195 Pozostała działalność - 2 432 541,13 - 2 432 541,13    0,00

Dochody bieżące   178 126,00   178 126,00    0,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

  162 418,00   162 418,00    0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

  15 708,00   15 708,00    0,00

Dochody majątkowe - 2 610 667,13 - 2 610 667,13    0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

- 2 335 860,07 - 2 335 860,07    0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2619



gmina powiat 

Dział Rozdział § Treść

Zmiany 

w planie 

dochodów 

w tym:

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

-  274 807,06 -  274 807,06    0,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne 

obszary i obiekty chronionej przyrody
  108 500,00   108 500,00    0,00

92504
Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki 

rehabilitacji zwierząt i azyle dla zwierząt
  108 500,00   108 500,00    0,00

Dochody bieżące   108 500,00   108 500,00    0,00

0830 Wpływy z usług   108 500,00   108 500,00    0,00

926 Kultura fizyczna  1 048 000,00  1 048 000,00    0,00

92604 Instytucje kultury fizycznej  1 048 000,00  1 048 000,00    0,00

Dochody bieżące  1 048 000,00  1 048 000,00    0,00

0830 Wpływy z usług  1 048 000,00  1 048 000,00    0,00

Ogółem - 42 288 408,65 - 39 553 177,40 - 2 735 231,25

Dochody bieżące -  734 285,76 - 2 164 675,07  1 430 389,31

Dochody majątkowe - 41 554 122,89 - 37 388 502,33 - 4 165 620,56

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2619



Ogółem przychody   824 196,40

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

 6 107 921,00

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków

  971 227,51

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  1 417 404,66

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym - 7 672 356,77

Treść§ 
Zmiany 

w planie przychodów

Zmiany w planie przychodów budżetu miasta Opola na 2025 rok

Załącznik nr 2

do uchwały nr XXI/342/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 30 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2619



600 Transport i łączność - 35 453 554,35

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale 

nie ujmuje się wydatków na drogi gminne)
  560 500,00

Przebudowa mostu nad Kanałem Młynówka w ciągu ul. Zamkowej 

- dokumentacja projektowa wraz z realizacją zadania
  500 500,00

Wydatki majątkowe   500 500,00

6580
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 

jednostek budżetowych
  500 500,00

Remont odcinka ciągu pieszo-rowerowego w ciągu ul. Jagiełły 

- Dzielnica I
  60 000,00

Wydatki bieżące   60 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   60 000,00

4270 Zakup usług remontowych   60 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 2 307 300,00

Budowa infrastruktury na potrzeby rozwoju transportu publicznego 

w Opolu
- 1 481 000,00

Wydatki majątkowe - 1 431 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 2 573 940,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   764 190,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   378 750,00

Wydatki bieżące -  50 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  50 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -  50 000,00

Przebudowa chodnika na ul. Kazimierza Wielkiego i Ostroroga 

- Dzielnica VII
-  325 800,00

Wydatki majątkowe -  325 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  325 800,00

Rozbudowa drogi gminnej nr 103549 O w ciągu ul. Kusocińskiego 

i Narcyzów wraz z budową ścieżki pieszo-rowerowej - wypłata 

odszkodowań za wywłaszczone nieruchomości

  312 584,00

Wydatki majątkowe   312 584,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   312 584,00

Rozbudowa drogi gminnej ul. Dobisa od ul. Bolesława Leśmiana 

od km 0+000,0 do km 0+292,11 w Opolu - wypłata odszkodowań 

za wywłaszczone nieruchomości

-  312 584,00

Wydatki majątkowe -  312 584,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  312 584,00

Rozbudowa ul. Łąkowej wraz z opracowaniem dokumentacji 

projektowej
-  500 500,00

Wydatki majątkowe -  500 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  500 500,00

60095 Pozostała działalność - 33 706 754,35

Bezpieczny transport w Aglomeracji Opolskiej - 35 198 754,35

Wydatki majątkowe - 33 632 356,28

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 1 515 726,88

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 3 105 481,21

6237

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

- 8 598 814,24

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

- 20 412 333,95

Wydatki bieżące - 1 566 398,07

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
- 1 566 398,07

RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Załącznik nr 3

do uchwały nr XXI/342/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 30 października 2025 r.

Zmiany w planie wydatków budżetu miasta Opola na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego

- 1 324 655,27

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  172 123,79

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  30 374,78

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -  29 140,56

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -  5 142,45

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -  4 217,03

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -   744,19

Budowa, rozbudowa i przebudowa infrastruktury drogowej na rzecz 

terenów inwestycyjnych zlokalizowanych w Opolu - Wrzoskach
 2 000 000,00

Wydatki majątkowe  2 000 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  2 000 000,00

Edukacja i bezpieczeństwo w dzielnicy XII -  190 000,00

Wydatki majątkowe -  190 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  190 000,00

Parking przy ul. Wiejskiej - dokumentacja -  20 000,00

Wydatki majątkowe -  20 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  20 000,00

Przebudowa ul. Wschodniej - opracowanie dokumentacji -  300 000,00

Wydatki majątkowe -  300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  300 000,00

Zakup tablicy ogłoszeniowej Rady Dzielnicy XI   2 000,00

Wydatki bieżące   2 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   2 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa - 2 621 272,35

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   7 000,00

Odmalowanie korytarza świetlicy w Czarnowąsach - Dzielnica I   7 000,00

Wydatki bieżące   7 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   7 000,00

4270 Zakup usług remontowych   7 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy - 2 658 272,35

Poprawa efektywności energetycznej w lokalach i budynkach 

komunalnych
  30 000,00

Wydatki majątkowe   30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   30 000,00

Poprawa efektywności energetycznej wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych w Opolu - etap I, w tym wymiana źródeł ciepła 

na ogrzewanie ekologiczne w lokalach i budynkach stanowiących 

własność Gminy Opole

- 2 688 272,35

Wydatki majątkowe - 2 509 185,38

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 1 870 389,62

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  638 795,76

Wydatki bieżące -  179 086,97

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
-  179 086,97

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  108 494,15

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  36 184,02

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -  18 368,06

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -  6 125,95

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -  2 658,11

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -   886,51

4307 Zakup usług pozostałych -  3 149,58

4309 Zakup usług pozostałych -  1 050,42

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -  1 627,41

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -   542,76

70095 Pozostała działalność   30 000,00

Remont podwórka u zbiegu ulic Sienkiewicza, Sądowej i Książąt 

Opolskich - Dzielnica IX
  35 773,00

Wydatki bieżące   35 773,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   35 773,00

4270 Zakup usług remontowych   35 773,00

Rewitalizacja skweru między ul. Pasieczną a ul. Powstańców Śląskich 

- Dzielnica IX
-  5 773,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Wydatki bieżące -  5 773,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  5 773,00

4300 Zakup usług pozostałych -  5 773,00

710 Działalność usługowa   18 000,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego   18 000,00

System Informacji Przestrzennej Miasta   18 000,00

Wydatki bieżące   18 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -  5 000,00

4270 Zakup usług remontowych -  10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   38 000,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej -  5 000,00

750 Administracja publiczna -  73 473,00

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) -  13 500,00

Działalność jednostek pomocniczych - Dzielnica VII -  3 500,00

Wydatki bieżące -  3 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych -  3 500,00

Działalność jednostek pomocniczych - Dzielnica XIII -  10 000,00

Wydatki bieżące -  10 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  10 000,00

4220 Zakup środków żywności -  5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -  5 000,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego   27 500,00

Centrum Usług Wspólnych   27 500,00

Wydatki bieżące   27 500,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   27 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   66 700,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -  14 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -  10 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -  15 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe    600,00

75095 Pozostała działalność -  87 473,00

Cyberbezpieczny Samorząd - podniesienie poziomu bezpieczeństwa 

i jakości świadczonych usług Urzędu Miasta Opola
-  126 473,00

Wydatki bieżące -  126 473,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
-  126 473,00

4307 Zakup usług pozostałych -  95 727,41

4309 Zakup usług pozostałych -  30 745,59

Wydatki bieżące   39 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   39 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   57 000,00

4300 Zakup usług pozostałych -  18 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   176 000,00

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej   75 000,00

Wykonanie projektu rozbudowy budynku "C" przy ulicy Głogowskiej 24 

w Opolu - fundusz wsparcia PSP
  75 000,00

Wydatki majątkowe   75 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   75 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne   10 000,00

Dofinansowanie do zakupu zestawu hydraulicznego dla OSP w Opolu 

Chmielowicach - Dzielnica XIII
  10 000,00

Wydatki majątkowe   10 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

  10 000,00

75416 Straż gminna (miejska)   91 000,00

Straż Miejska - wydatki bieżące   91 000,00

Wydatki bieżące   91 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   91 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   91 000,00

758 Różne rozliczenia   600 000,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe   600 000,00

Rezerwa celowa - wydatki bieżące na odprawy dla pracowników 

jednostek organizacyjnych miasta Opola
  600 000,00

Wydatki bieżące   600 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   600 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

4810 Rezerwy   600 000,00

801 Oświata i wychowanie - 5 379 510,37

80101 Szkoły podstawowe -  740 260,00

Edukacja i bezpieczeństwo w dzielnicy XII -  150 160,00

Wydatki majątkowe -  150 160,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  150 160,00

PSP Nr 31 - opracowanie dokumentacji przebudowy kanalizacji 

deszczowej
  6 400,00

Wydatki majątkowe   6 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   6 400,00

PSP Nr 8 - wymiana drzwi wejściowych   15 000,00

Wydatki majątkowe   15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   15 000,00

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 24   3 500,00

Wydatki bieżące   3 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   3 500,00

Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 8 -  15 000,00

Wydatki bieżące -  15 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  15 000,00

4260 Zakup energii -  15 000,00

Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 w Opolu - Etap 1 -  600 000,00

Wydatki majątkowe -  600 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  600 000,00

80104 Przedszkola   294 700,00

PP Nr 21 - zakup zmywarko-wyparzarek   20 000,00

Wydatki majątkowe   20 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   20 000,00

PP Nr 46 - doposażenie placu zabaw   55 000,00

Wydatki majątkowe   55 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   55 000,00

PP Nr 54 - zakup drabiny wejściowej na dach   11 000,00

Wydatki majątkowe   11 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   11 000,00

Przedszkole Publiczne Nr 18   20 700,00

Wydatki bieżące   20 700,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   20 700,00

4220 Zakup środków żywności   20 700,00

Przedszkole Publiczne Nr 20   13 900,00

Wydatki bieżące   13 900,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   13 900,00

4220 Zakup środków żywności   13 900,00

Przedszkole Publiczne Nr 25   28 000,00

Wydatki bieżące   28 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   28 000,00

4220 Zakup środków żywności   28 000,00

Przedszkole Publiczne Nr 29   60 000,00

Wydatki bieżące   60 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   60 000,00

4220 Zakup środków żywności   60 000,00

Przedszkole Publiczne Nr 46   34 900,00

Wydatki bieżące   34 900,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   34 900,00

4220 Zakup środków żywności   34 900,00

Przedszkole Publiczne Nr 64   22 000,00

Wydatki bieżące   22 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   22 000,00

4220 Zakup środków żywności   22 000,00

Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 1 - Przedszkole Publiczne Nr 36   29 200,00

Wydatki bieżące   29 200,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   29 200,00

4220 Zakup środków żywności   29 200,00

80115 Technika   34 000,00

ZSELEK - wykonanie przyłącza kanalizacji sanitarnej i wody w ramach 

powstającego BCU
  34 000,00

Wydatki majątkowe   34 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   34 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

80140 Placówki kształcenia ustawicznego i centra kształcenia zawodowego - 2 400 000,00

Zagospodarowanie terenu wokół budynku D w ZPO - 2 400 000,00

Wydatki majątkowe - 2 400 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 2 400 000,00

80154 Branżowe centra umiejętności - 2 632 750,37

Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności 

w dziedzinie poligrafii, introligatorstwa i opakowań w Opolu
- 1 269 537,93

Wydatki bieżące - 1 269 537,93

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
- 1 269 537,93

2837
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
- 1 069 021,61

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  132 985,91

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -   155,12

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -  31 143,28

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -  5 047,72

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -  17 557,27

4219 Zakup materiałów i wyposażenia -  2 429,84

4307 Zakup usług pozostałych -   113,62

4309 Zakup usług pozostałych -  1 813,78

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -  9 269,78

Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności 

w dziedzinie przemysłu motoryzacyjnego w Opolu
- 1 334 924,52

Wydatki majątkowe -  664 905,72

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  538 468,89

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  124 436,83

6237

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

-  2 000,00

Wydatki bieżące -  670 018,80

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
-  670 018,80

2827
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom
-  51 436,26

2837
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
  42 179,17

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  38 978,51

4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -   789,78

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -  6 830,27

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    43,77

4217 Zakup materiałów i wyposażenia -  23 706,44

4219 Zakup materiałów i wyposażenia -  5 452,47

4267 Zakup energii -  72 720,00

4269 Zakup energii -  14 816,00

4287 Zakup usług zdrowotnych   1 300,00

4307 Zakup usług pozostałych -  386 267,81

4309 Zakup usług pozostałych -  88 842,20

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -  6 000,00

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -  1 380,00

4437 Różne opłaty i składki   7 000,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -   312,00

4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli -  22 800,00

4807 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli -   210,00

Utworzenie i funkcjonowanie Branżowego Centrum Umiejętności 

w dziedzinie telekomunikacji w Opolu
-  28 287,92

Wydatki bieżące -  28 287,92

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
-  28 287,92

2837
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych
-  4 361,86

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -  19 538,48

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -  3 307,93

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -  1 079,65

80195 Pozostała działalność   64 800,00

Upowszechnianie kultury, sportu i rekreacji wśród uczniów oraz inne 

zadania edukacyjno-wychowawcze realizowane przez jednostki 

oświatowe

  64 800,00

Wydatki bieżące   64 800,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   64 800,00

4190 Nagrody konkursowe   20 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   24 800,00

852 Pomoc społeczna  1 379 866,21

85202 Domy pomocy społecznej -  182 280,00

Budowa Domu Pomocy Społecznej w Opolu -  182 280,00

Wydatki majątkowe -  182 280,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  182 280,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
 1 600 000,00

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie - wydatki bieżące  1 600 000,00

Wydatki bieżące  1 600 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki  1 600 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
 1 600 000,00

85295 Pozostała działalność -  37 853,79

Nie-Sami-Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby 

niesamodzielne – III edycja
-  37 853,79

Wydatki bieżące -  37 853,79

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
-  37 853,79

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników -   25,00

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników -   3,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne -   472,71

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne -   53,07

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -   72,01

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy -   8,89

4277 Zakup usług remontowych -   91,92

4279 Zakup usług remontowych -   10,42

4307 Zakup usług pozostałych -  32 192,80

4309 Zakup usług pozostałych -  3 577,44

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -   961,68

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych -   104,87

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -   252,30

4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający -   27,68

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -  117 088,00

85333 Powiatowe urzędy pracy -  155 720,00

Modernizacja pomieszczeń w budynku PUP -  155 720,00

Wydatki majątkowe -  155 720,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  155 720,00

85395 Pozostała działalność   38 632,00

Centrum Aktywizacji Społecznej   38 632,00

Wydatki bieżące   38 632,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   38 632,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   32 250,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   5 592,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    790,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza -  64 800,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym -  64 800,00

Nagrody edukacyjne dla uczniów szkół w ramach "Programu 

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów publicznych 

i niepublicznych szkół podstawowych i ponadpodstawowych Miasta 

Opola"

-  2 000,00

Wydatki bieżące -  2 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  2 000,00

4190 Nagrody konkursowe -  2 000,00

Stypendia branżowe dla uczniów branżowych szkół I stopnia -  8 000,00

Wydatki bieżące -  8 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych -  8 000,00

3240 Stypendia dla uczniów -  8 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Stypendia motywacyjne dla uczniów -  20 800,00

Wydatki bieżące -  20 800,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych -  20 800,00

3240 Stypendia dla uczniów -  20 800,00

Tytuł "Opolski Orzeł" -  20 000,00

Wydatki bieżące -  20 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  20 000,00

4190 Nagrody konkursowe -  20 000,00

Wsparcie materialne dla uczniów w ramach "Programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów publicznych i niepublicznych szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych Miasta Opola"

-  14 000,00

Wydatki bieżące -  14 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych -  14 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów -  14 000,00

855 Rodzina - 2 732 035,00

85504 Wspieranie rodziny   26 055,00

Wydatki bieżące   26 055,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane   26 055,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   21 750,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne   3 772,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy    533,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych   196 400,00

Pokrycie kosztów pobytu dzieci w placówkach opiekuńczo

-wychowawczych poza powiatem Opole
  196 400,00

Wydatki bieżące   196 400,00

Dotacje na zadania bieżące   196 400,00

2320
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane 

na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego
  196 400,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 2 954 490,00

Termomodernizacja budynku Żłobka Pomnik Matki Polki w Opolu - 2 954 490,00

Wydatki majątkowe - 2 954 490,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 2 954 490,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 063 351,13

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi  8 655 700,00

Bieżąca obsługa pojemników na odpady komunalne 

na nieruchomościach w mieście Opolu
 1 323 000,00

Wydatki bieżące  1 323 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki  1 323 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  1 323 000,00

Objęcie udziałów w Zakładzie Komunalnym Sp. z o. o. w Opolu 

na realizację zadań związanych z gospodarowaniem odpadami 

komunalnymi

 5 700 000,00

Wydatki majątkowe  5 700 000,00

Zakup i objęcie akcji i udziałów  5 700 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów  5 700 000,00

Prowadzenie punktów zbierania odpadów komunalnych na terenie 

miasta Opola
  432 700,00

Wydatki bieżące   432 700,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   432 700,00

4300 Zakup usług pozostałych   432 700,00

Zagospodarowanie wybranych frakcji odpadów komunalnych z miasta 

Opola
 1 200 000,00

Wydatki bieżące  1 200 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki  1 200 000,00

4300 Zakup usług pozostałych  1 200 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - 1 000 000,00

Realizacja "Program czyste powietrze - oddech dla Opola" - dotacje 

celowe
- 1 000 000,00

Wydatki majątkowe - 1 000 000,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

- 1 000 000,00

90013 Schroniska dla zwierząt -  289 208,87

Miejskie Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt - wydatki bieżące   13 000,00

Wydatki bieżące   13 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   13 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   13 000,00

Wsparcie schroniska dla bezdomnych zwierząt -  302 208,87

Wydatki bieżące -  302 208,87

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  302 208,87

4270 Zakup usług remontowych -  302 208,87

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg -  814 000,00

Budowa oświetlenia przy ul. Rajskiej - etap II - Dzielnica XII -  114 000,00

Wydatki majątkowe -  114 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  114 000,00

Wydatki na oświetlenie ulic -  700 000,00

Wydatki bieżące -  700 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  700 000,00

4260 Zakup energii -  700 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami   20 000,00

Realizacja zadań z zakresu gospodarki odpadami   20 000,00

Wydatki bieżące   20 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   20 000,00

90095 Pozostała działalność - 1 509 140,00

Kamionka Silesia -  340 810,00

Wydatki majątkowe -  340 810,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  340 810,00

Nasze podwórko -  964 330,00

Wydatki majątkowe -  964 330,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  964 330,00

Wydatki na zadania zgłaszane przez Rady Dzielnic - Dzielnica I -  97 000,00

Wydatki majątkowe -  97 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  97 000,00

Wydatki na zadania zgłaszane przez Rady Dzielnic - Dzielnica IX -  30 000,00

Wydatki majątkowe -  30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  30 000,00

Wydatki na zadania zgłaszane przez Rady Dzielnic - Dzielnica VI -  31 000,00

Wydatki majątkowe -  31 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  31 000,00

Wydatki na zadania zgłaszane przez Rady Dzielnic - Dzielnica XI -  2 000,00

Wydatki majątkowe -  2 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  2 000,00

Wydatki na zadania zgłaszane przez Rady Dzielnic - Dzielnica XII -  14 000,00

Wydatki majątkowe -  14 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  14 000,00

Wydatki na zadania zgłaszane przez Rady Dzielnic - Dzielnica XIII -  30 000,00

Wydatki majątkowe -  30 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 2 416 554,28

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   100 000,00

Narodowe Centrum Polskiej Piosenki   100 000,00

Wydatki bieżące   100 000,00

Dotacje na zadania bieżące   100 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury   100 000,00

92110 Galerie i biura wystaw artystycznych   100 000,00

Zakup obrazu Janusza Gilewicza do kolekcji Galerii Sztuki 

Współczesnej w Opolu
  100 000,00

Wydatki majątkowe   100 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
  100 000,00

92116 Biblioteki   183 000,00

Miejska Biblioteka Publiczna   188 000,00

Wydatki bieżące   188 000,00

Dotacje na zadania bieżące   188 000,00

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury   188 000,00

Modernizacja podłogi w Oddziale Dziecięco-Młodzieżowym Miejskiej 

Biblioteki Publicznej
-  5 000,00

Wydatki majątkowe -  5 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
-  5 000,00

92118 Muzea   135 300,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Produkcja programu "Muzeum Polskiej Piosenki, czyli historia jednego 

przeboju"
  135 300,00

Wydatki majątkowe   135 300,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
  135 300,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami -  63 100,00

Remont murów przy ul. Księdza Stefana Baldego -  63 100,00

Wydatki bieżące -  63 100,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki -  63 100,00

4340
Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących obiektów zabytkowych 

będących w użytkowaniu jednostek budżetowych
-  63 100,00

92195 Pozostała działalność - 2 871 754,28

Organizacja festiwali (Festiwal Piosenki Autorskiej, Festiwal Fotografii, 

Festiwal Filmowy, Międzynarodowy Festiwal Muzyczny oraz Festiwal 

Czytelnictwa) w latach 2025-2026

-  100 000,00

Wydatki bieżące -  100 000,00

Dotacje na zadania bieżące -  100 000,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie 

art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego

-  100 000,00

Wydatki bieżące   60 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   60 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   60 000,00

Wzmocnienie potencjału i zwiększenie dostępności do obiektów 

kultury w Aglomeracji Opolskiej
- 2 861 754,28

Wydatki majątkowe - 3 039 880,28

6227
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
-  746 330,34

6229
Dotacja celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych
-  517 016,72

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

- 1 589 529,72

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

-  187 003,50

Wydatki bieżące   178 126,00

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt. 2 i 3 uofp
  178 126,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego

  132 481,42

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorzadu 

terytorialnego

  15 586,05

2807
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
  29 936,58

2809
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych
   121,95

Zabudowa meblowa z wyposażeniem AGD dla Centrum Kulturalno

-Rekreacyjnego - Dzielnica XIII
  30 000,00

Wydatki majątkowe   30 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   30 000,00

925
Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty 

chronionej przyrody
  118 500,00

92504
Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji zwierząt i azyle 

dla zwierząt
  118 500,00

Objęcie udziałów w Ogrodzie Zoologicznym w Opolu Sp. z o. o.   50 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 2619



RozdziałDział Treść§ 
Zmiany 

w planie wydatków

Wydatki majątkowe   50 000,00

Zakup i objęcie akcji i udziałów   50 000,00

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów   50 000,00

Ogród Zoologiczny - wydatki bieżące   72 500,00

Wydatki bieżące   72 500,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   72 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   72 500,00

Ogród Zoologiczny - zakupy inwestycyjne   96 000,00

Wydatki majątkowe   96 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   96 000,00

Wodny świat czesko-polskiego pogranicza -  100 000,00

Wydatki majątkowe -  100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  100 000,00

926 Kultura fizyczna   61 000,00

92601 Obiekty sportowe -  679 000,00

Budowa boiska sportowego przy ul. Sudeckiej -  740 000,00

Wydatki majątkowe -  740 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  740 000,00

Budowa nawodnienia płyty boisk LZS Grudzice - Dzielnica VI   31 000,00

Wydatki majątkowe   31 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   31 000,00

Utrzymanie gminnych terenów rekreacyjno-sportowych   30 000,00

Wydatki bieżące   30 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   30 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   30 000,00

92604 Instytucje kultury fizycznej  1 048 000,00

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji - wydatki bieżące  1 048 000,00

Wydatki bieżące  1 048 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki  1 048 000,00

4260 Zakup energii  1 000 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   48 000,00

92695 Pozostała działalność -  308 000,00

Rozbudowa i modernizacja „Osiedlowego centrum aktywności 

fizycznej przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 10 im. Henryka 

Sienkiewicza w Opolu"

-  420 000,00

Wydatki majątkowe -  420 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -  420 000,00

Stypendia sportowe   98 000,00

Wydatki bieżące   98 000,00

Świadczenia na rzecz osób fizycznych   98 000,00

3250 Stypendia różne   98 000,00

Zagospodarowanie istniejącego terenu na lokalizację pojemników 

na odpady przy placu rekreacyjnym - Dzielnica XII
  14 000,00

Wydatki bieżące   14 000,00

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostki   14 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   14 000,00

Ogółem - 41 441 570,01

Wydatki bieżące  2 603 647,65

Wydatki majątkowe - 44 045 217,66

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 2619



Ogółem rozchody -  22 642,24

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów -  22 642,24

Treść§ 
Zmiany 

w planie rozchodów

Załącznik nr 4

do uchwały nr XXI/342/25

Rady Miasta Opola 

z dnia 30 października 2025 r.

Zmiany w planie rozchodów budżetu miasta Opola na 2025 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 2619


	UCHWAŁA NR XXI/342/25 RADY MIASTA OPOLA z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	zm. pkt 1 w § 5 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 5 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 5 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 5 pkt 1

	pkt 2 w § 5
	zm. ust. 1 w § 5 pkt 2
	pkt 1 w § 5 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 5 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 5 pkt 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 5 pkt 2


	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-11-05T08:23:46+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




